2023年 2月 22日

各 位

会社名    ク ッ ク ビ ズ 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  藪ノ 賢次

（コード番号：6558 東証グロース）

問い合わせ先  執行役員 コーポレート本部

  エグゼクティブマネージャー 餌取  達彦

(TEL. 06-7777-2133)

飲食店経営のDXを推進する株式会社ラクミーと業務提携契約を締結

当社は、本日開催の取締役会において、飲食店経営の DXを推進する株式会社ラクミー（本社：東京都

渋谷区、代表取締役：伊藤健吾、以下「ラクミー」という）との業務提携契約を締結することを決議し

ましたので、添付資料のとおりお知らせいたします。

なお、本件が連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

Press Release
報道関係者各位

2023年２月22日
クックビズ株式会社

■背景と目的
ラクミーが展開する経営管理クラウド「ラクミー」は、すでに数多くのスモー
ルビジネスで利用されており、業務効率化が遅れている飲食店の経営管理、発
注・仕入・棚卸管理等を手軽に行うことができるため、導入後、高い業務削減
効果を実現できるなど、飲食店の経営効率を高めるDXサービスを展開してい
ます。

当社は「食の世界をもっと自由に、もっと笑顔に。」をコーポレートビジョン
に掲げ、食ビジネスの変革支援会社として、従前の人材支援に加えて、経営支
援、事業再生支援を重点領域として、事業を展開しています。
この内の「食 × 経営支援」領域において、フランチャイズ本部事業「cookbiz
FC」をスタート。DXパッケージを搭載したフランチャイズモデルの開発・展
開を行う予定です。

本提携は、両社のリソースを活用した相互の営業・販売促進協力を軸とし、ラ
クミー社は当社のクライアント先である中堅・成長企業に対して拡販をはかり
ます。
当社においては、「cookbiz FC」の加盟店管理の中核ツールに「ラクミー」を
据え、スーパーバイジング業務の効率化を図るとともに、各業態に合わせた
DXツールとしてより使いやすいサービスとなるよう、ラクミー社と共に共同
開発に取り組んでまいります。

クックビズ、飲食店経営のDXを推進する「ラクミー」と
業務提携契約を締結

飲食・フード産業特化の人材サービスを提供するクックビズ株式会社（本社：
大阪市北区、代表取締役社長：藪ノ 賢次、以下「当社」）は、飲食店経営の
DXを推進する株式会社ラクミー（本社：東京都渋谷区、代表取締役：伊藤健
吾、以下「ラクミー」）に対して2022年11月に出資を実施、この度、業務提
携契約の締結にいたりましたのでお知らせします。

クックビズ株式会社

■ラクミーについて
「飲食ビジネスをサスティナブルなモデルにする」というビジョンのもと、経
営管理クラウド「ラクミー」を中心に、飲食店の経営課題を解決に導く提案を
行っています。インボイス制度や働き方改革関連法により、一層バックオフィ
ス業務の効率化が求められ、DXの重要性・必要性が高まる中、飲食業界の経
営を見える化し、働く人びとを幸せにします。　https://rakmy.jp/

■クックビズについて
飲⾷に特化した⼈材サービスと研修サービスを展開。2021年には⾃社を「⾷
の変⾰⽀援会社」と位置付け、これまで⽀援し続けた“⼈”を起点に、 ⾷に関わ
る新たな領域にも積極的に事業を展開しながら、飲⾷業界の変⾰を⽀援してい
ます。　https://cookbiz.jp/

［会社名］クックビズ株式会社
［本社］⼤阪市北区芝⽥2-7-18 LUCID SQUARE UMEDA 8F
［代表者］代表取締役社⻑ 藪ノ 賢次
［HP］https://corp.cookbiz.co.jp/
［事業内容］飲⾷・フード産業に特化した⼈材紹介事業／求⼈広告事業／研修
事業 等

【お問い合わせ先】
クックビズ株式会社 　広報：中⻄ 由美⼦

TEL ： 090-3535-2559　 E-MAIL：y-nakanishi@cookbiz.jp

フランチャイズ本部事業「cookbiz FC」の全体像

https://rakmy.jp/
https://cookbiz.jp/
https://corp.cookbiz.co.jp/

	CB_20230222_v1.1.pdf
	20230222_ラクミー業務提携